

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
DO OGŁOSZENIA NABORU UZUPEŁNIAJĄCEGO
ORGANIZACJI KANDYDUJĄCYCH
DO KOMITETU MONITORUJĄCEGO
FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA OPOLSKIEGO 2021-2027**

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU POLITYKI SPÓJNOŚCI NA LATA 2021-2027

1. Formularz należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. Formularz w formie SKANU NIE BĘDZIE rozpatrywany.
3. Formularz z pustymi polami nie będzie rozpatrywany.
4. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
5. * *niepotrzebne skreślić*

1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY

ZGŁOSZENIE DOTYCZY PROGRAMU <i>* Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy,</i>	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
		X

2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie, nazwę programu może zamieścić komisja wyborcza)

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (FEO)
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	2) na rzecz praw podstawowych

3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

Nazwa organizacji pozarządowej	Komitet Obrony Demokracji
Forma prawna	Stowarzyszenie, organizacja pożytku publicznego
Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS lub ARMIR lub inny rejestr)	KRS
Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	0000604562
REGON	363863027
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	NIE

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	NIE
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	NIE
Adres siedziby organizacji	01-144 Warszawa, Ul. Górczewska 39
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	Mazowieckie
Adres do korespondencji	01-144 Warszawa Ul. Górczewska 39
Adres e-mail	Malgorzata.Janicka@ruchkod.pl , sekretariat@ruchkod.pl
Nr telefonu	729055222
Osoba do kontaktu	Małgorzata Besz - Janicka
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	01-03-2016
WOJEWÓDZKI zasięg działania organizacji	TAK
W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).	<p>Komitet Obrony Demokracji posiada aktywnie działające oddziały we wszystkich województwach, w tym w Opolskim od 2016 roku.</p> <p>Adres oddziału opolskiego: ul. Ozimska 48, lok. 9, 45-058 Opole</p> <p>Przewodnicząca Zarządu Regionu: Małgorzata Besz-Janicka, e-mail: malgorzata.janicka@ruchkod.pl, tel: 729055222</p> <p>Informacja o działalności oddziału opolskiego KOD – na stronach poniżej: https://ruchkod.pl/category/z-regionow/kod-opolskie/ https://www.facebook.com/kodopolskie</p>
KRAJOWY zasięg działania organizacji	TAK
Proszę wymienić min. 9 województwa, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie (UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.)	<p>Dane kontaktowe 16 oddziałów regionalnych Komitetu Obrony Demokracji na stronie: https://ruchkod.pl/dane-kontaktowe-kod/</p> <p>Poniżej przykładowe dane adresowe: 1) Komitet Obrony Demokracji, region opolski ul. Ozimska 48, lok. 9, 45-058 Opole e-mail: malgorzata.janicka@ruchkod.pl,</p>

<p><i>Pole dotyczy ogólnopolskich organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>tel: 729055222 2) Komitet Obrony Demokracji, region małopolski ul. Kościuszki 74/13, 30-114 Kraków tel. 729 055 220 biuro@kodmalopolska.pl 3) Komitet Obrony Demokracji, region kujawsko-pomorski ul. Jana III Sobieskiego 35, 87-100 Toruń 4) Komitet Obrony Demokracji, region łódzki ul. Gdańska 29 1U, 90-715 Łódź biuro@kod-lodzkie.pl 5) Komitet Obrony Demokracji, region śląski ul. Staromiejska 6/10E, 40-015 Katowice slaskie@ruchkod.pl tel: 729 055 226 6) Komitet Obrony Demokracji, region świętokrzyski Centrum Organizacji Pozarządowych, 25-389 Kielce, ul. Wojska Polskiego 52 kod.kielce@gmail.com 7) Komitet Obrony Demokracji, region wielkopolski Biuro regionu w Poznaniu: ul. Zamkowa 7a/2, 61-768 Poznań biuro.wlkp@ruchkod.pl 8) Komitet Obrony Demokracji, region zachodniopomorski Ul. Santocka 44, pokój 4, 71-083 Szczecin zachodniopomorskie@ruchkod.pl 9) Komitet Obrony Demokracji, region pomorski ul. Jana z Kolna 8, 80-864 Gdańsk biuro.pomorze@ruchkod.pl tel. 729 055 225 10) Komitet Obrony Demokracji, region podlaski ul. J.K.Branickiego 7 p. 318, 15-085 Białystok tel: 729 055 224 11)) Komitet Obrony Demokracji, region lubelski ul. Ogrodowa 10/1a, 20-075 Lublin lubelskie@ruchkod.pl 12) Komitet Obrony Demokracji, region lubuski lubuskie@ruchkod.pl www.facebook.com/groups/KOD.Lubuskie/</p>
POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ	
Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)	544850,59 PLN
Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)	2019 r. – 1,0 etat 2020 r. – 1,5 etatu 2021 r. – 0,6 etatu plus 2 umowy zlecenia.
Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata	szacunkowo 450 osób

<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p><i>Podajemy np. informacje nt:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacji projektów finansowanych ze środków UE; - pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE; - ocena projektów finansowanych ze środków UE; - praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych; <p><i>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</i></p> <p><i>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Stowarzyszenie posiada 7708 członków z których wielu brało udział w realizacji i koordynacji programów UE.</p> <p>1. Przewodnicząca zarządu Regionu Opolskiego, Małgorzata Besz – Janicka, ma wieloletnie doświadczenie pracy w zespołach projektowych i koordynacji projektów UE w perspektywie 2007 – 2013, związanych z edukacją językową i poprawą jakości nauczania języków. Koordynowała również 4 edycje obywatelskiego projektu OKW - Obywatelskiej Kontroli Wyborów w latach 2018 – 2020 w regionie opolskim, zarządzając zespołami do 200 wolontariuszy z Opolszczyzny.</p> <p>2. Projekt: „Manifestacje.pl” w trakcie realizacji w 12 oddziałach regionalnych, w tym w regionie opolskim. Program dotacyjny „Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy”, finansowany ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego – fundusze norweskie, 4 osobowy zespół koordynatorów realizacji projektu na szczeblu ogólnopolskim, 11 osób do koordynacji projektu na szczeblu wojewódzkim.</p>
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 5 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest</p>	<p><i>Nie dotyczy</i></p>

<p>formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>1. Oddział opolski Komitetu Obrony Demokracji uczestniczył w 4 edycjach Obywatelskiej Kontroli Wyborów. Funkcję koordynatorki regionalnej wszystkich projektów OKW pełniła Małgorzata Besz – Janicka, przewodnicząca zarządu regionu opolskiego. Projekt oparty był wyłącznie na pracy wolontariuszy, z minimalnymi nakładami finansowymi.</p> <p>1.1. OKW – Obywatelska Kontrola Wyborów – wybory samorządowe (I tura 21.10.2018, II tura 4.11.2018) Była to pierwsza po 1989 r. tak duża społeczna akcja kontroli wyborów. Projekt realizowany był wspólnie z Fundacją Batorego, jako badawczy. Zrekrutowaliśmy i przeszkoliliśmy w regionie opolskim (przy wsparciu ekspertów z FB) 40 wolontariuszy – społecznych obserwatorów wyborów, którzy pracowali 15 komisjach wyborczych w mniejszych i większych miejscowościach (w całym kraju było ok. 600 wolontariuszy w 300 komisjach). Na tej podstawie powstał raport, dotyczący problemów, uchybień i braków w procedurach i przepisach wyborczych, z rekomendacjami dla PKW, władz i ustawodawcy. Badanie oszacowało również statystycznie prawidłowość wyników wyborów, porównując wynik na próbie reprezentatywnej z rzeczywistym wynikiem wyborów. Projekt zakończył się sukcesem, a raport (dostępny na stronie okw.info.pl) został opublikowany i rozpropagowany w mediach oraz przesłany do właściwych organów państwa.</p> <p>1.2. OKW Obywatelska Kontrola Wyborów 2019 – wybory do parlamentu europejskiego (26.05.2019) oraz wybory parlamentarne (13.10.2019) Projekt przeprowadzony przez Komitet Obrony Demokracji samodzielnie samodzielnie, w oparciu o materiały udostępnione nieodpłatnie przez Fundację Batorego. Podobnie zrekrutowano i przeszkolono w regionie opolskim kilkudziesięciu wolontariuszy, którzy obserwowali ok. 20 obwodowych komisji wyborczych. Szkolenia obserwatorów prowadzono online. Eksperci KOD stworzyli</p>

specjalny system informatyczny, umożliwiający obróbkę wyników obserwacji. W czasie głosowania dostępny był pod telefonem specjalista od prawa wyborczego. Po analizie formularzy obserwacyjnych powstały raporty, opisujące nieprawidłowości i problemy organizacyjne, a także przedstawiające rekomendacje dla organów wyborczych. Raporty opublikowano na stronie okw.info.pl i przesłano do odpowiednich instytucji.

1.3. OKW Obywatelska Kontrola Wyborów – **wybory prezydenckie** (I tura 28 czerwca 2020, II tura 12 lipca 2020)

Pomimo pandemii była to największa do tej pory akcja OKW, w której w obu turach w całym kraju uczestniczyło w sumie 4477 wolontariuszy, a obserwacją objęto 13% komisji w całej Polsce. W II turze wypełniono online 1175 formularzy obserwacyjnych oraz wprowadzono do specjalnie stworzonego systemu wyniki z protokołów w 3636 komisji, w tym w 31 za granicą. W województwie opolskim w akcji wzięło udział od 150 do 220 wolontariuszy w każdej turze wyborów. Kontrolą objęto ok. 24% komisji w regionie. W czasie wyborów dostępna była pomoc ekspertów w zakresie prawa wyborczego. Stworzono także system wsparcia pisania protestów wyborczych po wyborach. Była to największa mobilizacja obywatelska społeczności lokalnych w całej Polsce. W jej wyniku stwierdzono, że samo głosowanie zostało w większości komisji przeprowadzone prawidłowo, cały proces wyborczy jednak zorganizowano i przeprowadzono niezgodnie z obowiązującym prawem. Raport dostępny na okw.info.pl.

2. Koordynacja projektu: „Manifestacje.pl” w regionie opolskim (projekt w trakcie realizacji) finansowanego z funduszu „Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy”, ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego – fundusze norweskie.

3. W regionie opolskim, tak jak w całej Polsce, prowadziliśmy również akcje promujące wartości europejskie i wiedzę na temat Unii Europejskiej – pikniki europejskie, uliczne punkty informacyjne, cykliczna akcja „Cała Polska śpiewa Odę do Radości”.

4. Oddział opolski KOD od 2017 r. do teraz prowadzi cykliczną akcję w obronie praworządności i praw podstawowych – comiesięczne manifestacje pod sądami w Opolu, Kędzierzynie – Koźlu i Nysie (odbywające się równocześnie w 100 miastach w całej Polsce).

3. Oddział opolski Komitetu Obrony Demokracji systematycznie gromadzi obywatelki i obywateli na zgromadzeniach oraz akcjach protestacyjnych i

	<p>obywatelskich od 2016 roku, organizując kilkadziesiąt wydarzeń rocznie, dotyczących obrony praw obywatelskich i praw człowieka, niezależności sądownictwa, edukacji, ochrony środowiska, praw kobiet i osób LGBT. Wszystkie wydarzenia i protesty organizowane są wyłącznie przez wolontariuszy.</p> <p>Więcej informacji: https://ruchkod.pl/category/z-regionow/kod-opolskie/</p> <p>5. Pod względem</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym <p>działalność Komitetu Obrony Demokracji realizowana jest w 100 % w obszarze ochrony praw podstawowych.</p>
--	---

REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU

<p>Realizowane sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) podając nie więcej niż 10 stref pożytku.</i></p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji 2. działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn 3. działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; 4. pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja</p> <p><i>Proszę:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zaprezentować zapisy w statucie; 2. opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze); 	<p>Zgodnie z § 6 statutu cele Komitetu Obrony Demokracji są następujące:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) rozwijanie i propagowanie postaw i działań sprzyjających zachowaniu i rozwojowi demokratycznego państwa prawnego, 2) wspieranie i rozwijanie idei państwa neutralnego światopoglądowo, 3) wspieranie i rozwój idei społeczeństwa obywatelskiego, promowanie postaw i zachowań obywatelskich, 4) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, 5) działalność na rzecz integracji oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, 6) przeciwdziałanie łamaniu zasad demokracji i praworządności, w tym m.in. nadużyciom władz

<p>3. w czym imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)?</p> <p>4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział)</p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>państwowych i samorządowych, przekraczaniu uprawnień i kompetencji,</p> <p>7) działalność mająca na celu upowszechnianie wiedzy o demokratycznym ustroju państwa prawa, urzeczywistniającego zasady sprawiedliwości społecznej, zapewniającego wolności i prawa człowieka i obywatela oraz bezpieczeństwo obywateli – określonym w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r., w duchu, w jakim powstała, i zasadach, na jakich się opiera,</p> <p>8) troska o demokrację, prawa obywatelskie i rozwój społeczeństwa obywatelskiego.</p> <p>Zgodnie z § 4. Pkt 3 statutu, Stowarzyszenie opiera swoją działalność na pracy społecznej jego członków.</p> <p>Oddział opolski stowarzyszenia na swoim terenie współpracuje z regionalnymi organizacjami pozarządowymi, jak np. Fundacja im. Romana Kirsteina, Tęczowe Opole, OSK, Młodzieżowy Strajk Klimatyczny, Extinction Rebellion, Mniejszość Niemiecka a także z nieformalnymi grupami obywateli w zakresie obrony praw i wolności obywatelskich oraz budowy społeczeństwa obywatelskiego. Na swoich wydarzeniach gromadzi setki i tysiące obywateli, mieszkańców Opolszczyzny, troszczących się o sprawy publiczne i ich zamierza reprezentować w KM.</p> <p><i>Na terenie Opola organizowaliśmy również w lipcu i sierpniu 2021 konsultacje społeczne w zakresie zmian w prawie edukacyjnym. Wyniki konsultacji zostały przekazane do Senatu RP jako głos społeczeństwa obywatelskiego. Oddział opolski organizuje również zbiórki podpisów pod obywatelskimi projektami ustaw.</i></p>
<p>PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEN ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH</p>	
<p>Proszę wymienić WSZYSTKIE podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy</i></p>	<p><i>Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych</i></p>
<p>Proszę dokładnie opisać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo - Sieci organizacji, porozumienia, z 	<p>„Porozumienie dla Praworządności” współpraca organizacji pozarządowych w sprawie projektu przywrócenia praworządności w Polsce</p> <p>„Wolna Szkoła” – sieć organizacji współpracująca w zakresie projektów dot. reformy edukacji</p> <p>„Sieć Organizacji” – sieć organizacji stworzona do</p>

<p>którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości</p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>współpracy organizacji pozarządowych w Polsce „Obywatele w Wyborach” grupa organizacji współpracujących w zakresie przebiegu wyborów samorządowych, parlamentarnych, europejskich i prezydenckich</p>
<p>UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW MONITORUJĄCYCH</p>	
<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchanych publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p> <p>Czy był to udział aktywny czy bierny?</p> <p>Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)?</p> <p>Na czym polegał udział w poszczególnych etapach?</p> <p>Czy był to udział formalny?</p> <p>Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Etap programowania (praca grupy roboczej): Nie dotyczy.</p> <p>Etap konsultacji: Udział w spotkaniach roboczych Sieci OFOP ds. partnerstwa i funduszy europejskich dot. programu regionalnego, w tym analiza programu i jego zapisów, dyskusje nt. Wytycznych oraz możliwych prac w Komitecie Monitorującym, itp.</p> <p>Wysłuchania publiczne lub konferencje lub organizowanie spotkań wewnątrzbranżowych: Prezentacja w pierwszym czytaniu w Sejmie przez przedstawiciela KODu projektu obywatelskiego ustawy o Trybunale Konstytucyjnym – 2016 r. – udział czynny.</p> <p>Wysłuchania publiczne lub konferencje w Senacie RP: - W sprawie ustawy o Sądzie Najwyższym – w ramach „Porozumienia dla Praworządności” – udział czynny, - W sprawie ustawy dotyczącej wolności mediów („Lex TVN”) – udział czynny.</p>
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego perspektywy 2009-2013 oraz 2014-</p>	<p>NIE</p> <p>Jeśli TAK:</p>

2020	<p>Nazwa Komitetu monitorującego oraz w jakiej perspektywie: Nie dotyczy</p> <p>.....</p> <p>Funkcja w Komitecie monitorującym: Nie dotyczy</p> <p>.....</p>
------	--

4. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

1. Dbłość o równą dostępność informacji o konkursach dla programu **Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027** dla wszystkich potencjalnie zainteresowanych podmiotów, w szczególności podmiotów społeczeństwa obywatelskiego.
2. Dbłość o przejrzyste zasady naboru projektów i o równość szans.
3. Dbłość o przestrzeganie zasad horyzontalnych określonych w art. 9 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., w tym przestrzeganie Karty Praw Podstawowych UE, równości kobiet i mężczyzn, zapobieganie wszelkiej dyskryminacji, zapewnienie dostępności dla osób z niepełnosprawnościami i wspieranie zrównoważonego rozwoju
4. Dbłość o przestrzeganie zasad horyzontalnych określonych w art. 3 Traktatu o Unii Europejskiej (TUE) oraz w art. 10 TFUE, w tym zasad pomocniczości i proporcjonalności.
5. Czuwanie nad respektowaniem praw podstawowych, który należy do jednego z kluczowych warunków podstawowych korzystania z funduszy europejskich w latach 2021-2027 - monitorowanie respektowania zasad wymaga bieżącej interwencji i weryfikacji ze strony komitetu monitorującego.

5. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.

1. Publikowanie okresowych raportów z prac w ramach Komitetu Monitorującego na stronach internetowych i w mediach społecznościowych

2. Stały kontakt mailowy z organizacjami pozarządowymi regionu, wysyłka raportów z działalności w Komitecie Monitorującym.
3. Okresowe konsultacje w sprawie przestrzegania zasad horyzontalnych przy konkursach i realizacji projektów z programu.
4. Kontakt telefoniczny z organizacjami pozarządowymi.
5. Informowanie obywateli o działalności w Komitecie Monitorującym przy okazji wydarzeń organizowanych przez oddział opolski stowarzyszenia.
6. Udział w wydarzeniach, w których podnoszone są aspekty jawności, praworządności i respektowania praw podstawowych oraz roli społeczeństwa obywatelskiego w kontekście monitorowania zasad przy wdrażaniu programu regionalnego finansowanego z funduszy europejskich.

6. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

1) Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja KOMITET OBRONY DEMOKRACJI, *KRS nr 0000604562*, spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

2) Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji KOMITET OBRONY DEMOKRACJI, *KRS nr 0000604562*, będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

3) Oświadczenie odpowiedzialności karnej

Uprzedzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

7. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
Jakub Bartłomiej Karyś	Przewodniczący Zarządu Głównego
Magdalena Bielska	Członkini Zarządu Głównego
Piotr Krzysztof Szafraniec	Skarbnik Zarządu Głównego
Kinga Zuzanna Łozińska Czaja	Wiceprzewodnicząca Zarządu Głównego

8. Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. **MUSI BYĆ** podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego za pomocą e-dowodu,

które przesyła się w formie dostępnej, w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adresie poczty elektronicznej.

Formularze w formie skanu nie będą rozpatrywane!

Zgoda i klauzula informacyjna w związku z przetwarzaniem danych na podstawie zgody osoby, której dane dotyczą

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego z siedzibą w Opolu, ul. Piastowska 14, 45-082 Opole, na zasadach określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (tzw. RODO) moich danych osobowych zawartych w formularzu zgłoszeniowym w celu przeprowadzenia naboru organizacji kandydujących do Komitetu Monitorującego program regionalny pn. Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027.

Informacje i dane do kontaktów w sprawie danych osobowych

Administrator danych: Marszałek Województwa Opolskiego z siedzibą w Opolu, ul. Piastowska 14, 45-082 Opole

e-mail: umwo@opolskie.pl

Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych:

e-mail: iod@opolskie.pl

Informacje dotyczące przetwarzanych danych osobowych

Celem przetwarzania danych jest przeprowadzenie naboru organizacji kandydujących do Komitetu Monitorującego program regionalny pn. Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027

Podstawą prawną przetwarzania danych jest zgoda osoby, której dane dotyczą.

Dane osobowe będą przetwarzane przez okres: wynikający z przepisów prawa.

Podanie danych osobowych jest dobrowolne.

Odbiorcy danych osobowych

Dane osobowe mogą być udostępnione innym uprawnionym podmiotom na podstawie przepisów prawa, a także na rzecz podmiotów, z którymi administrator zawarł umowę powierzenia przetwarzania danych w związku z realizacją usług na rzecz administratora (np. kancelarię prawną, dostawcą oprogramowania, zewnętrznym audytorem, zleceniobiorcą świadczącym usługę z zakresu ochrony danych osobowych).

Prawa osoby, której dane dotyczą

Przysługuje Pani/Panu prawo do:

- żądania od Administratora danych dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,
- wycofania w dowolnym momencie zgody na przetwarzanie danych osobowych, przy czym cofnięcie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na jej podstawie przed cofnięciem zgody,
- przeniesienia danych do innego Administratora danych.

Żądanie realizacji wyżej wymienionych praw proszę przesłać w formie pisemnej do Administratora danych (adres podany na wstępie, z dopiskiem „Ochrona danych osobowych”).

Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.